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 برای حفظ یاد و خاطره شهدا  
ابتدای امسال بود که محمد جواد تاجیک، مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( از توافق 
این سازمان با بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس خبر داده و گفته: شهرداری تهران 
ساماندهی ۶۳ یادمان شهدای گمنام که مردم در پارک ها، بوستان ها و… به آن دسترسی 
عمومی دارند را دنبال می کند. ساماندهی یادمان های شهدای گمنام در فضای عمومی 
شهر تهران که تا پیش از این در اختیار شهرداری تهران بود، به سازمان بهشت زهرا)س( 
واگذار شده است. از زمانی که در بعضی از بوستان ها شهید گمنام خاکسپاری شده است، 
مردم به قصد زیارت، برگزاری مراسم و برنامه های فرهنگی، در کنار شهدا حضور یافته 
و ایستگاه صلواتی در آنجا برپا می کنند. بعضا نماز جماعت و حتی مراسم عقد و برخی 
آیین های دیگر در مناسبت های خاص هم در کنار یادمان شهدای گمنام برگزار می شود. 
از این رو و با توجه به اهمیت حفظ یاد و خاطره شهدای گرانقدر، پروژه های بازپیرایی و 
احداث یادمان ها در تهران به طور جدی دنبال می شود تا زمینه ای برای برگزاری مراسم 

فرهنگی و مذهبی فراهم شود.

یادمان شهید بوستان بزرگ ولایت
احداث یادمان شهید بوستان بزرگ ولایت به پیشرفت 
90درصدی رسیده و تا پایان سال به بهره برداری می رسد. 
آنطور که محمد مهدی گندمی، معاون فنی و عمرانی شهرداری 
منطقه۱9گفته: عملیات نازک کاری ازجمله سفیدکاری دیوارها، 
اجرای سقف کاذب و سنگ بدنه داخلی و نمای ساختمان به پایان 
رسیده و پنجره های فلزی نصب شده و راه پله ورودی بانوان و 

آقایان و رمپ ویژه افراد دارای معلولیت در حال اجراست.
طراحی سازه های 
جدید و بازپیرایی 
یادمان های قبلی

مهم ترین 
اهدف و اقدامات 

این حوزه 

یادمان هایی 
پیش از این 

بازسازی 
شده اند 

در استان تهران وجود دارد.

 شهید گمنام در این یادمان ها آرمیده اند.
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بازپیرایی یادمان های شهدا 
مدیریت شهری ساماندهی ۶۳ یادمان شهدای گمنام را انجام می دهد

 یادبود شهدای گمنام در دانشگاه تربیت مدرس 
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قطع برق در اصفهان با پیامک اطلاع رسانی شود
در گذشته شرکت توانیر و برق منطقه ای اصفهان، 
ساعات قطع برق و خاموشی های احتمالی را به و سیله 
پیامک دقیقاً اعلام می کرد و برای تمام مشترکان در هر 
محله از شهر و مناطق مختلف شهری، پیامک جداگانه 
می فرستاد و مردم از ساعات قطع برق محله خود باخبر 
می شدند و کارهای لازم خود را با آن تنظیم می کردند، 
ولی مدتی است این کار انجام نمی شود و با قطع یکباره 

و بی برنامه برق مردم دچار مشکل می شوند.
 محمود بلیغیان از اصفهان

چرا نرخ انشعاب برق خانگی تا این حد بالا رفته است؟
از حدود یک ماه پیش و درکمال تعجب نرخ انشعاب 
برق خانگی 10برابر افزایش پیدا کرده است. دلیل 
این افزایش نرخ نجومی چیست؟ محاسبه این رقم 
با چه منطق و حساب و کتابی انجام گرفته است؟ از 
مسئولان درخواست داریم تا در این نرخ تجدید نظر 
کنند و اگر هم افزایش قیمتی صورت می گیرد منطقی 

و منصفانه باشد.
 خسروانی از تهران

سامانه چک صیادی مدام اختلال دارد
مدتی است سامانه ثبت چک صیادی با اختلال مواجه 
است و برای ثبت چک باید بارها و بارها به آن مراجعه 
کنید. در این شرایط که حال کسب وکارها خوب 
نیست این اختلال هم مزید بر علت شده است و 
برخی دریافت کنندگان فکر می کنند تعمدی در کار 
است که چک را به نامشان ثبت نکنیم. لطفا موضوع 

بررسی شود. 
صابونچی از تهران 

80لامپ روشن در یک بوستان نیمه کاره در قم
در محدوده قلعه کامکار قم قرار است بوستانی احداث شود 
که البته تاکنون هیچ کار خاصی برای آن صورت نگرفته و تنها 
تیرهای چراغ برق روشنایی در آن نصب کرده اند که   حدود 
80لامپ بزرگ است و شبانه روز روشن هستند. واقعا در این 
شرایط ناترازی برق و کمبود چرا به این موضوع توجه نمی شود. 
اینجا روزها هم کسی مشغول به کار نیست تا چه رسد به شب. 
تاکنون چندین بار با 137شهرداری قم تماس گرفته ایم ولی 

هنوز همه لامپ ها روشن هستند.
جندقی از قم

درخواست برخورد با آزارگران حیوانات
 چند روز پیش ویدئویی را در یکی از شبکه های فضای مجازی 
دیدم که حقیقتا موجب تعجب و تأسفم شد. دراین فیلم دو 
جوان که به قصد تفریح کنار ساحل قدم می زدند هر کدام 
دست های یک لاک پشت را گرفته و حیوان بیچاره را بین خود 
تاب می دادند. این صحنه ها علاوه بر ناراحت کردن دوستداران 
محیط زیست و اشاعه رفتارهای اینچنینی و ناپسند، زیر پا 
گذاشتن و تضییع حقوق حیوانات هم محسوب می شود و 

باید با خاطیان برخورد جدی و قانونی شود.
 ستوده از تهران

مابه التفاوت حق پرستاری معلولان واریز نشد
طبق مصوبه هیأت وزیران مقرر شده که حق پرستاری 
معلولان در سال 1403مبلغ 840هزار تومان افزایش 
یابد و مابه التفاوت آن نیز از ابتدای سال پرداخت شود. 
اکنون ماه یازدهم سال از نیمه گذشته و پرداخت به رقم 
جدید هم آغاز شده ولی هنوز معلولان مابه التفاوت 

ماه های عقب مانده را نگرفته اند.
کوهیان از ازنا

بیمه ها موظف به تسویه حساب به موقع با مراکز درمانی 
شوند

یکی از مشکلاتی که در نهایت گریبان بیماران را می گیرد 
بی توجهی شرکت های بیمه نسبت به تسویه حساب به موقع 
با آزمایشگاه ها، مراکز درمانی و پزشکان است. تعویق در این 
امر موجب می شود که بسیاری از مراکز درمانی تحت پوشش، 
قرارداد خود را فسخ   و بیماران را با هزینه آزاد پذیرش کنند. 
این موضوع فشار زیادی   به بیمه شدگان می آورد خصوصا 
آنهایی که به دلیل بیماری های خاص ناچارند به طور مرتب به 
مراکز درمانی مراجعه کنند. پیشنهاد می کنم مسئولان ذیربط 
با اتخاذ و تصویب یک قانون لازم الاجرا این شرکت ها را ملزم 
به تسویه حساب کامل و بدون تأخیر با مراکز درمانی کرده و 
درصورت تخلف آنها را جریمه و از فعالیتشان جلوگیری کنند.
 خدابخشی از تهران

رودخانه تلار شهر شیرگاه در حال نابودی است
متأسفانه مدت هاست که زباله های سطح شهر شیرگاه و 
همینطور نخاله های ساختمانی جمع آوری شده داخل رودخانه 
تلار ریخته می شوند. درحالی که این رودخانه از جاذبه های 
دیدنی شهر است. جدا از انتشار بوی بد و احتمال انتشار 
بیماری های تنفسی، این وضعیت به محیط زیست منطقه و 
آبزیانی که در این رودخانه زندگی می کنند به شدت لطمه 
می زند و با خشک شدن تدریجی رودخانه و مرگ آبزیان 
درون آن، آسیب جبران ناپذیری به محیط زیست این شهر 
وارد خواهد شد. عاجزانه تقاضا داریم تا هر چه زودتر نسبت 

به پاکسازی این رودخانه اقدام شود.
 زمانی از شیرگاه

برگزاری »قرار« در 4نقطه تهران
مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران:  رویداد فرهنگی »قرار« با هدف ایجاد فضایی برای 
گفت وگوهای آزاداندیشی و تبادل نظر درباره مسائل روز جامعه طراحی شده است. در مرحله دوم و همزمان با دهه 
مبارک فجر، این رویداد در میدان تجریش، متروی قلهک، درِ اصلی دانشگاه تهران و کوچه مروی برگزار می شود.

لزوم برنامه ریزی مناسب برای ایجاد رفاه مردم 
مشیرالحق عابدی، سرپرست معاونت  توسعه و منابع استانداری تهران:   تعداد زیادی از طرح هایی که در دهه 
مبارک فجر به بهره برداری می رسد، پس از سال ها به نتیجه رسیده و قطعا پیگیری مسئولان می تواند به تکمیل 

پروژه های نیمه تمام منجر  و رفاه و آسایش  را نصیب مردم شود.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 احکام ۳۳شهردار مدرسه منطقه با حضور ۱
مدیران شهری تهران و نمایندگان آموزش وپرورش 

اهدا شد.

منطقه 

 احکام ۴۰نفر از معتمدان محله ها با حضور 9
اعضای شورای اسامی شهر تهران، شهردار 

منطقه و مدیران شهری اعطا شد.

منطقه 

 در جریان پیاده روسازی و اصاح معبر در خیابان 5
بیمه، نهر جدید برای رفع مشکات ناشی از 

آب های سطحی این خیابان ساخته شد.

منطقه 

 پروژه بهسازی محور باغ سپهسالار با پیشرفت ۱2
۷۵درصدی شامل تأمین روشنایی و نصب و 
راه اندازی ۳۱پایه چراغ کم مصرف درحال 

اجراست.

منطقه 

 عملیات ساختمان دی کلینیک شهرداری با ۱8
زیربنایی بالغ بر ۱۷۵۰مترمربع به پیشرفت 

فیزیکی ۸۵درصدی رسید.

منطقه 

 میادین، معابر، بزرگراه ها، پل  ها و ساختمان های ۳
شهرداری با نصب پرچم های عمودی و عرضی و 

ریسه های رنگی، آذین بندی شد.

منطقه 

مدارس ۱۱ شهرداران  احکام  تنفیذ  آیین   
بیست وسومین دوره اجرای طرح شهردار مدرسه 

منطقه برگزار شد.

منطقه 

 دومین مجتمع شوق زندگی در قالب پردیس ۱6
توانمندسازی و مجتمع زندگی کودکان و نوجوانان 

در بوستان بعثت شروع به کار کرد.

منطقه 

 ویژه برنامه »بچه های قله های افتخار۲« با حضور 7
۸۰۰دانش آموز از مناطق ۲۲گانه تهران در باغ موزه 

قصر برگزار شد.

منطقه 

 مشکات محله شیوا شامل وضعیت ترافیکی، ۱4
عمرانی و خدمات شهری این محدوده بررسی و 

دستورهای لازم برای رفع آنها صادر شد.

منطقه 

 کانال ها، مسیل ها، حوضچه های رسوب گیر و 20
قنوات منطقه به طول ۹هزارو۵۰۰متر لایروبی و 

رسوب برداری شد.

منطقه 

 ۷ گود پرخطر منطقه ایمن سازی و گود بلوار دریا با 2
عمق بیش از ۳۵متر پس از ۱۷سال تعیین تکلیف 

شد.

منطقه 

 ساماندهی و هدایت آب های سطحی در ورودی  ۱0
کانال های منطقه در نقاط حساس و آبگیر به طور 

مستمر انجام می شود.

منطقه 

۲۰ساعت کارگاه آموزشی طرح آموزشی 6  
والدگری مثبت پس از طاق با همکاری بیش 
از ۱۰۰متخصص در سرای محله ساعی برگزار شد.

منطقه 

 دوره های آموزشی HSE اطفای حریق و کاهش ۱۳
آلودگی محیطی برای رانندگان اتوبوسرانی شرق 

تهران برگزار شد.

منطقه 

 ۳۰مخزن ۲۴۰لیتری و ۵۰مخزن ۱۲۰لیتری ۱9
پسماند در مجتمع های مسکونی و مدارس فعال 

طرح نوماند توزیع شد.

منطقه 

 مسقف سازی  پایانه تاکسیرانی و اتوبوسرانی 4
رسالت و پایانه علم  وصنعت در مراحل پایانی 

است.

منطقه 

 زمین ۱۳هکتاری مجاور مجموعه فرهنگی ورزشی ۱7
رضوان به یک بوستان بزرگ شهری تبدیل 

می شود.

منطقه 

 عملیات بهسازی و تعویض آسفالت پایانه 8
اتوبوس های تندروی خط یک با متراژ ۳۵۰۰مترمربع 
در پایانه اتوبوسرانی چهارراه تهرانپارس، 
ایستگاه های داریوش، خاقانی و ابوریحان اجرا شد.

منطقه 

ورود ۱5 از  جلوگیری  برای  لازم  تجهیزات   
موتورسیکلت ها به بوستان های منطقه فراهم 

و نصب شد.

منطقه 

 ۶۰۰اصله درخت و درختچه شامل زبان گنجشک، 2۱
فنیکس، توری و افرا در محدوده فضای سبز 

منطقه کاشته شد.

منطقه 

 نهال های کاشته شده در بلوار هامون و حاشیه 22
دریاچه شهدای خلیج فارس با استفاده از پساب 

شهرک شهید باقری آبیاری خواهند شد.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

ساخت و بازپیرایی یادمان های شهدا 
در سطح شهر تهران، به منظور حفظ یاد و 

خاطره شهدای گرانقدر، در حال اجراست. این 
پروژه ها در مناطق مختلف شهرداری تهران در 
حال پیشرفت هستند. در جدیدترین اقدام 

هم احداث یادمان شهید بوستان بزرگ 
ولایت به پیشرفت ۹۰درصدی رسیده 

و تا پایان سال به بهره برداری 
می رسد.

مهدیه تقوی رادگزارش
روزنامه نگار
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90
درصد

یادمان شهدای گمنام  در بوستان سبز 
محله پاسداران به متراژ ۵0 مترمربع

مقبره الشهدای بوستان 
دامپزشکی در منطقه ۱۱

 سفر به
 سرزمین نور 

 2۵00نفر از کارکنان مدیریت شهری
 همراه کاروان راهیان نور شدند

یکی از برنامه های ثابت و همیشگی 
سازمان بسیج شهرداری تهران، 
اعزام کاروان های راهیان نور است؛ 
کاروان هایی که اعضای آن را مدیران 

و کارکنان شهرداری پایتخت و خانواده های آنها تشکیل 
می دهند. طبق برنامه ریزی صورت گرفته، امسال هم 
کاروان های راهیان نور اعزام می شوند. محمدمهدی 
حسن زاده، مسئول سازمان بسیج مستضعفین شهرداری 

تهران در این باره توضیحات بیشتری داده است.

مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه نگار

مشارکت نهادها
راهیان نور یک برنامه عمومی  در شهرداری تهران 
است که با همکاری ادارات کل مربوطه همچون 
پشتیبانی، رفاه، سلامت، شرکت شهر سالم، سازمان 
فرهنگی و هنری همچنین سازمان های زیباسازی و 
بهشت زهرا)س( و همکاری شرکت واحد اتوبوس رانی 
در تامین وسایل نقلیه انجام می شود. امسال 2هزار و 
۵00نفر از کارکنان شهرداری تهران برای شرکت در 
اردوی راهیان نور ثبت نام کرده اند. همچنین ۳۵0نفر از 
ایثارگران شهرداری و ۵0نفر از مسئولان شهرداری هم 
به این اردوی معنوی اعزام خواهند شد. در راهیان نور 
امسال ۱۵0خادم حضور دارند که برخی از آنها نوجوانان 
هستند. همچنین ستاد مرکزی راهیان نور بسیج 

شهرداری تهران دراردوگاه میثاق آبادان مستقر است.

  محل هایی که از آنها بازدید می شود 
یادمان دوکوهه، شوش، فکه، فتح المبین، کانال کمیل 
و قسمتی هم تا هویزه همچنین یادمان های شلمچه، 
نهرخین، ذوالفقاریه، اروندکنار، علقمه ازجمله یادمان هایی 
هستند که زائران   راهیان نور از آنها بازدید خواهند کرد. 
امسال راهیان نور به چند دسته اردوها و برنامه های معنوی 
تقسیم شده و صرفا مشتمل بر مجموعه یادمان های غرب 
و جنوب کشور نیست. برای مثال کرمان و مزار مطهر حاج 
قاسم سلیمانی نیز به عنوان قسمتی دیگر از راهیان نور 
اضافه شده است. ضمن اینکه نقاطی از خود تهران بزرگ 
نیز که تبدیل به یادمان شده اند و در آنها اتفاقات خاص رخ  
داده است مانند محل شهادت شهید آرمان علی وردی و 
دیگر شهدای امنیت نیز شناسایی شده و در قالب طرح 

راهیان نور   در لیست بازدید قرار گرفته است.

  راهیان پیشرفت 
علاوه بر اردوی راهیان نور، امسال اردوی راهیان 
پیشرفت هم با هماهنگی سپاه پاسداران و 
سازمان بنادر پیش بینی شده که زائران یک 
روز از بندرهای ماهشهر و امام خمینی)ره( 
بازدید می کنند تا با دستاوردهای کشتی سازی  
و فناوری دریایی آشنا شوند. همچنین سازمان 
بسیج شهرداری اعلام آمادگی کرده تا میزبان 
دیگر مسئولان شهر تهران هم باشد. برای فرزندان 
کارمندان هم برنامه ها و مسابقات متنوع درنظر 
گرفته شده و از تهران بازی تعاملی را آغاز می کنند 
و در آبادان بازی به پایان می رسد. مثلا معماهایی 
طراحی شده که در طول مسیر و در یادمان ها 

می توانند آن را حل کنند.

زمان اعزام  :   25بهمن تا 6 اسفند ماه 

مدت زمان: ۵روز

تعداد کاروان: ۱2

مقاصد بازدید:   یادمان های دوکوهه، 
شوش، فکه، فتح المبین، شلمچه، 

بینهرخین، ذوالفقاریه، اروندکنار، علقمه و...
هرا
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